UNSER
HEIMDIENSTGEBIET

Unser Getrankeheimdienst bringt unsere Produkte
gerne direkt zu IThnen nach Hause. Mit vier LKW's sind
wir tdglich zwischen Bad Reichenhall, Tittmoning und
Traunstein unterwegs. Unsere Heimdienstfahrer haben
dabei nicht nur die Schénramer Produkte im Gepack,
sondern auch viele Getrdnke von Handelspartnern, wie
Greimel, Frucade, WeifS$brau Schwendl, Adelholzener
Alpenquellen und Bad Reichenhaller Mineralwasser.

. Tittmoning
Palling Taching

\ Kirchanschoring
Waging /
AN

Wonneberg _ Laufen

Nufdorf

Traunstein
Surberg
" Teisendorf

Neukirchen Anger

Bad Reichenhall

Schoneamer
¥

Erlebe die Welt von Schonramer als

MITGLIED

UNSERE
LEISTUNGEN

Unsere Heimdienstkunden sind Privatpersonen,
Firmen und Vereine.

Wir bringen Getranke unkompliziert und ptnktlich
direkt zu Thnen nach Hause oder ins Biiro

Umfangreiches brauereifrisches Sortiment an
Bierspezialititen und alkoholfreien Getranken

Zuverlassige, freundliche und kompetente
Bedienung und Beratung rund ums Getrank

Umweltfreundliche Mehrweggebinde
mit Riicknahmegarantie

Vorgekiihltes Fassbier

Wir haben Ihr Interesse geweckt?
Sie konnen uns gerne kontaktieren!

Bestellung rund um die Uhr:
+49 (0) 86 86 /98 80 - 50
E-mail: bestellung@brauerei-schoenram.de

- w-
“tgniamn

~ www.schoenramer.de/de/fanclub ~ ! — j

Unsere alkoholfreien Getrinke aus
eigener Herstellung:

Salzburger Str. 17 | 83367 Petting/Schonram
Tel.: +49 (0) 86 86 /98 80 - 0 | Fax: +49 (0) 86 86 / 98 80 - 40
www.schoenramer.de

-y w(im fagm (oe

! r b ".f!l" EE LE KE !

o Sehoneatl Sy pqmet Honcamt onramt
B =i # 5

L

LY ]

N ol
s Il " iy
lu'l|i'i‘||jﬂ = .;‘.11_.1._'.



Schonramer Biere

Schonramer Hell

Preis pro Liter: 2,14 € 0HLx051 2140€
gg;glll;%nﬁig ;1217/(13325 kl. Helle 20FLx0,331 18,20 €
gﬁgglggnﬁz ]rl‘gﬂ;& - NEU - 20FL.x0,331 18,20 €
gﬁgc;r;znﬁz ;)3“1];% 20FLx051 21,70€
Preis pro Liter: 224 € OELx0ST 2280€
ﬁgggr;znﬁiz f;i;?gg . 20FL.x0,331 19,10 €
breisproLiter: 224 € ELx0ST 2A0€
glcrgzr;)ﬁniiz :':Vzilf%héer 20FLx0,51 21,90€
Surtaler Schankbier (leichtes Helles) 20FLx0,51 21,40¢€

Preis pro Liter: 2,14 €

Schonramer Naturradler

Preis pro Liter: 1,96 € 20FL.x051

19,60 €

Schonramer Naturradler

Preis pro Liter: 2,44 € 20F1.x0,331

16,10 €

Schonramer Biermischgetrinke

Schonramer Bayrisch Pale Ale

Preis pro Liter: 3,61 € 20F1.x0,331

23,80 €

Schonramer Imperial Stout

Preis pro Liter: 4,89 € HOIEL DL

32,30 €

Schonramer Spezialbiere (vorbehaltliche Verfiigharkeit)

Schonramer Heller Bock (ab Mirz)

Preis pro Liter: 2,63 € 20FL.x051 26,30 €
Schoarama Herbst (ab September)

Preis pro Liter: 2,41 € 20F.x051 24,10¢€
Sch.onram(.ar Griinhopfenpils (ab Oktober) 20FLx0,33] 23,10 €
Preis pro Liter: 3,50 €

Sch'onramcler Weif$bierbock (ab November) 20FLx051 30,00 €
Preis pro Liter: 3,00 €

Schonramer Weihnachtsfesthier (ab 1. Advent) 20FLx051 22,80€

Preis pro Liter: 2,28 €

Saisonale Schonramer Bierspezialitidten aus der Flasche

Schonramer Hell 15; 15,5; 20; 30 und 50 Liter 2,41 €
Schonramer Zwickl - NEU - 15,5 und 30 Liter 2,41 €
Schonramer Pils 15,5 Liter 2,51 €
Scponramer Gold (Fest- 20 Liter 2.51€
Mairzen)

Schonramer Fassbiere Preis pro Liter

Alkoholfreie Getranke aus Schonram

Schonramer X-Mix (ColaMix in der Bierflasche)

Preis pro Liter: 1,26 € 20 F1
Schonramer Iso-Doni - Isotonisches 20 Fl
Sportgetrank Limette Preis pro Liter: 1,34 €
Schénramer ColaMix 20 Fl
Preis pro Liter: 1,11 €

Schonramer Orangen-/ Zitronenlimonade 20 Fl
Preis pro Liter: 1,04 €

Schonramer Tafelwasser sanft o. spritzig 20 F1

Preis pro Liter: 0,87 €

.x0,51

.x0,51

.x0,51

.xX0,51

.x0,51

12,60 €

13,40 €

11,10 €

10,40 €

8,70 €

Schwendl WeifSbiere (Dunkel, Leicht, Alk.-frei)

Preis pro Liter: 2,29 € 20 Fl
Erdinger Weifsbiere (Dunkel, Leicht, Alk.-frei)

. e 20 Fl
Preis pro Liter: 2,39 €
Steiner alkoholfrei, naturtriib 20 Fl
Preis pro Liter: 2,18 €
Steiner Weif$bier, alkoholfrei 20 F
Preis pro Liter: 2,39 €
Karamalz Preis pro Liter: 2,34 € 24 FL

.x0,51

.x0,51

.x0,51

.x0,51

x0,331

Biere aus fremder Herstellung

22,90 €

23,90 €

21,80 €

23,90 €

18,50 €

FRUCADE triibe Zitrone

Preis pro Liter: 1,14 € 20 Fl
FRUCADE Grapefruit kalorienarm 20 Fl
Preis pro Liter: 1,14 €

FRUCADE Orangen-/Zitronenlimonade 20 Fl
kalorienarm Preis pro Liter: 1,06 €

FRUCADE Cola Preis pro Liter: 1,09 € 20 F1
FRUCADE Orangen-Maracuja-Nektar 20 Fl

Preis pro Liter: 1,64 €
FRUCADE Multivitamin Preis pro Liter: 1,73 € 20 Fl
FRUCADE Apfelschorle Preis pro Liter: 1,69 € 20 F1
FRUCADE ACE Preis pro Liter: 1,61 € 20 F1
Coca Cola (PET-Flasche) Preis pro Liter: 1,60 € 12 F1L
Coca Cola (Glasflasche) 0,51

Preis pro Liter: 2,53 € 20l
Coca Cola (Glasflasche) 0,21 24 1
Preis pro Liter: 3,38 €

Afri-Cola (Glasflasche) 0,33 1 24Tl
Preis pro Liter: 2,41 € '
Afri-Cola (PET-Flasche) Preis pro Liter: 1,58 € 12 F1

.x0,51

.x0,51

.x0,51
.x0,51
.x0,51

.x0,51
.x051
.x0,51
.x1,01

.x0,51

.x0,21

x0,331

.x1,01

Alkoholfreie Getridnke aus fremder Herstellung

11,40 €

11,40 €

10,60 €
10,90 €
16,40 €

17,30 €
16,90 €
16,10 €
19,20 €

25,25 €

16,20 €

19,10 €

19,00 €

Traditionell & handwerklich dahoam gebraut

Mineralwasser aus fremder Herstellung

Adelholzener Mineralwasser SANFT

Preis pro Liter: 1,02 € 12FL.x0751 9,20 €
Adglholzeper Mineralwasser CLASSIC 12FL.x0,751 9,20 €
Preis pro Liter: 1,02 €

Adelholzener Heilwasser

Preis pro Liter: 1,11 € 12Fl.x0,751 10,00 €
Adelholzener Lemon

Preis pro Liter: 1,10 € L SO
Bad Reichenhaller (Classic, Medium o. Still) 12F.x071 850€

Preis pro Liter: 1,01 €

Sifte aus der Kelterei Greimel
Apfelsaft klar oder tritb 11

Preis pro Liter: 2,21 € 12 x 101 2650€
Brois pro Liten £.05 ¢ Ol x0zl 230
;xfeflilplgriftl;rszf; ve 12FLx 1,01 27,60€
Beoiros it 2 12 HL Lo s040€
St L0l a590€
Sﬁiﬁi’iﬂﬁﬁ rl 12’48 . 12FLx1,01 29,70 €
P e 52 ool e
Mangosaft 12FL.x1,01 37,80€

Preis pro Liter: 3,15 €

Saftschorlen der Kelterei Greimel - abgefiillt in Schénram

Greimel Apfe-Schosch - Naturtriibe
Apfelsaftschorle Preis pro Liter: 1,62 € 20 Fl.x 051 16,20 €

Greimel Friichte-Korbi - Rote

Mehrfruchtschorle Preis pro Liter: 1,72 € 20°H. x 0,51

17,20 €

Weinschorle

Die Original Winzerschorle weif (sauer)

Preis pro Liter: 2,28€ 10Fl.x051

11,40 €

Die Original Winzerschorle rot
Preis pro Liter: 2,28 €

Pfandsitze werden wie folgt berechnet:

10FLx0,51 11,40€

Kasten NRW komplett 3,10 €
Kasten NRW ohne Flaschen 1,50 €
Flasche NRW 0,08 €
Kasten AfG / Handelsware komplett 3,10 €
Kasten AfG / Handelsware ohne Flaschen 1,50 €
Flasche AfG /| Handelsware 0,08 €
Partyfasser mit bayrischem Anstich 30,00 €
Zapfzeug fiir bayrischen Anstich 10,00 €

Schonramer Shop:

Das Schonramer Sortiment in unserem Onlineshop und in der
Brauerei ist vielseitig und abwechslungsreich.

Neben unserem kompletten Bier- und Glasersortiment, gibt
es auch die unterschiedlichsten Fanartikel im Schonramer
Stil. Neben Kleinigkeiten wie Feuerzeug oder Flaschenoffner
bieten wir auch echte Highlights wie hochwertige Strick-
Fleece-Jacken, moderne Caps von Bavarian Caps, Poloshirts
oder Holz-Handyhtllen im Schénramer Design an.

Wer nach Geschenkideen fiir echte Schonramer Fans sucht
oder sich selbst ausstatten will, ist hier genau richtig!

~ www.schoenramer-shop.de ~

Alle Preise inkl. MwSt.

Flaschen und Késten bleiben unverkaufliches Eigentum der Brauerei
und stehen nur leihweise zur Verfiigung. Nicht zuriickgegebenes Leer-
gut wird zum Wiederbeschaffungswert verrechnet.

Es gelten unsere allgemeinen Geschéftsbedingungen.

Irrtum und Anderungen vorbehalten! Stand 01.01.2024



