UNSER HEIMDIENSTGEBIET

Unser Getränkeheimdienst bringt unsere Produkte gerne direkt zu Ihnen nach Hause. Mit vier LKW's sind wir täglich zwischen Bad Reichenhall, Tittmoning und Traunstein unterwegs. Unsere Heimdienstfahrer haben dabei nicht nur die Schönramer Produkte im Gepäck, sondern auch viele Getränke von Handelspartnern, wie Greimel, Frucade, Weißbräu Schwendl, Adelholzener Alpenquellen und Bad Reichenhaller Mineralwasser.



UNSERE LEISTUNGEN

Unsere Heimdienstkunden sind Privatpersonen, Firmen und Vereine.

- Wir bringen Getränke unkompliziert und pünktlich direkt zu Ihnen nach Hause oder ins Büro
- Umfangreiches brauereifrisches Sortiment an Bierspezialitäten und alkoholfreien Getränken
- Zuverlässige, freundliche und kompetente Bedienung und Beratung rund ums Getränk
- Umweltfreundliche Mehrweggebinde mit Rücknahmegarantie
- Vorgekühltes Fassbier

Wir haben Ihr Interesse geweckt? Sie können uns gerne kontaktieren!

Bestellung rund um die Uhr: +49 (0) 86 86 / 98 80 - 50 E-mail: bestellung@brauerei-schoenram.de



Erlebe die Welt von Schönramer als

FANCLUB MITGLIED



SCHON ENTDECKT?

Unsere alkoholfreien Getränke aus eigener Herstellung:



Private Landbrauerei Schönram GmbH & Co. KG

Salzburger Str. 17 | 83367 Petting/Schönram Tel.: +49 (0) 86 86 / 98 80 - 0 | Fax: +49 (0) 86 86 / 98 80 - 40 www.schoenramer.de

~ www.schoenramer.de ~



Heimdienst-Preisliste gültig ab 1. Januar 2024

> BITTE BEACHTEN SIE: Alle Tragerl, Flaschen und Fässer werden bepfandet.

Schönramer Biere		
Schönramer Hell Preis pro Liter: 2,14 €	20 Fl. x 0,5 l	21,40 €
Schönramer Hell/Das kl. Helle Preis pro Liter: 2,76 €	20 Fl. x 0,33 l	18,20 €
Schönramer Zwickl – NEU – Preis pro Liter: 2,76 €	20 Fl. x 0,33 l	18,20 €
Schönramer Dunkel Preis pro Liter: 2,17 €	20 Fl. x 0,5 l	21,70 €
Schönramer Pils Preis pro Liter: 2,24 €	20 Fl. x 0,5 l	22,40 €
Schönramer Pils Preis pro Liter: 2,89 €	20 Fl. x 0,33 l	19,10 €
Schönramer Gold (Fest-Märzen) Preis pro Liter: 2,24 €	20 Fl. x 0,5 l	22,40 €
Schönramer Weißbier Preis pro Liter: 2,19 €	20 Fl. x 0,5 l	21,90 €
Surtaler Schankbier (leichtes Helles) Preis pro Liter: 2,14 €	20 Fl. x 0,5 l	21,40 €
Schönramer Biermischgetränke		

Schönramer Biermischgetränke		
Schönramer Naturradler Preis pro Liter: 1,96 €	20 Fl. x 0,5 l	19,60 €
Schönramer Naturradler Preis pro Liter: 2,44 €	20 Fl. x 0,33 l	16,10 €

Schönramer Spezialbiere (vorbehaltliche Verfügbarkeit)		
Schönramer Bayrisch Pale Ale Preis pro Liter: 3,61 €	20 Fl. x 0,33 l	23,80 €
Schönramer Imperial Stout Preis pro Liter: 4,89 €	20 Fl. x 0,33 l	32,30 €

Saisonale Schönramer Bierspezialitäten aus der Flasche		
Schönramer Heller Bock (ab März) Preis pro Liter: 2,63 €	20 Fl. x 0,5 l	26,30 €
Schoarama Herbst (ab September) Preis pro Liter: 2,41 €	20 Fl. x 0,5 l	24,10 €
Schönramer Grünhopfenpils (ab Oktober) Preis pro Liter: 3,50 €	20 Fl. x 0,33 l	23,10 €
Schönramer Weißbierbock (ab November) Preis pro Liter: 3,00 €	20 Fl. x 0,5 l	30,00 €
Schönramer Weihnachtsfestbier (ab 1. Advent) Preis pro Liter: 2,28 €	20 Fl. x 0,5 l	22,80 €

Schönramer Fassbiere	Preis p	ro Liter
Schönramer Hell	15; 15,5; 20; 30 und 50 Liter	2,41 €
Schönramer Zwickl – NEU -	- 15,5 und 30 Liter	2,41 €
Schönramer Pils	15,5 Liter	2,51 €
Schönramer Gold (Fest- Märzen)	20 Liter	2,51 €

Alkoholfreie Getränke aus Schönram		
Schönramer X-Mix (ColaMix in der Bierflasche) Preis pro Liter: 1,26 \in	20 Fl. x 0,5 l	12,60 €
Schönramer Iso-Doni – Isotonisches Sportgetränk Limette Preis pro Liter: 1,34 €	20 Fl. x 0,5 l	13,40 €
Schönramer ColaMix Preis pro Liter: 1,11 €	20 Fl. x 0,5 l	11,10 €
Schönramer Orangen-/ Zitronenlimonade Preis pro Liter: 1,04 €	20 Fl. x 0,5 l	10,40 €
Schönramer Tafelwasser sanft o. spritzig Preis pro Liter: 0,87 €	20 Fl. x 0,5 l	8,70 €
Di C d II		

Biere aus fremder Herstellung		
Schwendl Weißbiere (Dunkel, Leicht, Alkfrei) Preis pro Liter: 2,29 €	20 Fl. x 0,5 l	22,90 €
Erdinger Weißbiere (Dunkel, Leicht, Alkfrei) Preis pro Liter: 2,39 €	20 Fl. x 0,5 l	23,90 €
Steiner alkoholfrei, naturtrüb Preis pro Liter: 2,18 €	20 Fl. x 0,5 l	21,80 €
Steiner Weißbier, alkoholfrei Preis pro Liter: 2,39 €	20 Fl. x 0,5 l	23,90 €
Karamalz Preis pro Liter: 2,34 €	24 Fl. x 0,33 l	18,50 €

Alkoholfreie Getränke aus fremder Herstellung		
FRUCADE trübe Zitrone Preis pro Liter: 1,14 €	20 Fl. x 0,5 l	11,40 €
FRUCADE Grapefruit kalorienarm Preis pro Liter: 1,14 €	20 Fl. x 0,5 l	11,40 €
FRUCADE Orangen-/Zitronenlimonade kalorienarm Preis pro Liter: 1,06 €	20 Fl. x 0,5 l	10,60 €
FRUCADE Cola Preis pro Liter: 1,09 €	20 Fl. x 0,5 l	10,90 €
FRUCADE Orangen-Maracuja-Nektar Preis pro Liter: 1,64 €	20 Fl. x 0,5 l	16,40 €
FRUCADE Multivitamin Preis pro Liter: 1,73 €	20 Fl. x 0,5 l	17,30 €
FRUCADE Apfelschorle Preis pro Liter: 1,69 €	20 Fl. x 0,5 l	16,90 €
FRUCADE ACE Preis pro Liter: 1,61 €	20 Fl. x 0,5 l	16,10 €
Coca Cola (PET-Flasche) Preis pro Liter: 1,60 €	12 Fl. x 1,0 l	19,20 €
Coca Cola (Glasflasche) 0,5 l Preis pro Liter: 2,53 €	20 Fl. x 0,5 l	25,25 €
Coca Cola (Glasflasche) 0,2 l Preis pro Liter: 3,38 €	24 Fl. x 0,2 l	16,20 €
Afri-Cola (Glasflasche) 0,33 l Preis pro Liter: 2,41 €	24 Fl. x 0,33 l	19,10 €
Afri-Cola (PET-Flasche) Preis pro Liter: 1,58 €	12 Fl. x 1,0 l	19,00 €

Traditionell & handwerklich dahoam gebraut

Mineralwasser aus fremder Herstellung		
Adelholzener Mineralwasser SANFT Preis pro Liter: 1,02 €	12 Fl. x 0,75 l	9,20 €
Adelholzener Mineralwasser CLASSIC Preis pro Liter: 1,02 €	12 Fl. x 0,75 l	9,20 €
Adelholzener Heilwasser Preis pro Liter: 1,11 €	12 Fl. x 0,75 l	10,00 €
Adelholzener Lemon Preis pro Liter: 1,10 €	12 Fl. x 0,75 l	9,90 €
Bad Reichenhaller (Classic, Medium o. Still) Preis pro Liter: 1,01 €	12 Fl. x 0,7 l	8,50 €

Säfte aus der Kelterei Greimel		
Apfelsaft klar oder trüb 1 l Preis pro Liter: 2,21 €	12 Fl. x 1,0 l	26,50 €
Apfelsaft klar 0,2 l Preis pro Liter: 4,05 €	30 Fl. x 0,2 l	24,30 €
Apfel-Kirsch-Saft Preis pro Liter: 2,30 €	12 Fl. x 1,0 l	27,60 €
Traubensaft rot Preis pro Liter: 2,53 €	12 Fl. x 1,0 l	30,40 €
Johannisbeernektar schwarz Preis pro Liter: 3,83 €	12 Fl. x 1,0 l	45,90 €
Orangensaft 1 l Preis pro Liter: 2,48 €	12 Fl. x 1,0 l	29,70 €
Orangensaft 0,2 l Preis pro Liter: 4,52 €	30 Fl. x 0,2 l	27,10 €
Mangosaft Preis pro Liter: 3,15 €	12 Fl. x 1,0 l	37,80 €

Saftschorlen der Kelterei Greimel - abgefü	ıllt in Schönraı	m
Greimel Apfe-Schosch – Naturtrübe Apfelsaftschorle Preis pro Liter: 1,62 €	20 Fl. x 0,5 l	16,20 €
Greimel Früchte-Korbi – Rote Mehrfruchtschorle Preis pro Liter: 1,72 €	20 Fl. x 0,5 l	17,20 €

Weinschorle		
Die Original Winzerschorle weiß (sauer) Preis pro Liter: 2,28€	10 Fl. x 0,5 l	11,40 €
Die Original Winzerschorle rot Preis pro Liter: 2,28 €	10 Fl. x 0,5 l	11,40 €

Pfandsätze werden wie folgt berechnet:	
Kasten NRW komplett	3,10 €
Kasten NRW ohne Flaschen	1,50 €
Flasche NRW	0,08€
Kasten AfG / Handelsware komplett	3,10 €
Kasten AfG / Handelsware ohne Flaschen	1,50 €
Flasche AfG / Handelsware	0,08 €
Partyfässer mit bayrischem Anstich	30,00 €
Zapfzeug für bayrischen Anstich	10,00 €

Schönramer Shop:

Das Schönramer Sortiment in unserem Onlineshop und in der Brauerei ist vielseitig und abwechslungsreich.

Neben unserem kompletten Bier- und Gläsersortiment, gibt es auch die unterschiedlichsten Fanartikel im Schönramer Stil. Neben Kleinigkeiten wie Feuerzeug oder Flaschenöffner bieten wir auch echte Highlights wie hochwertige Strick-Fleece-Jacken, moderne Caps von Bavarian Caps, Poloshirts oder Holz-Handyhüllen im Schönramer Design an.

Wer nach Geschenkideen für echte Schönramer Fans sucht oder sich selbst ausstatten will, ist hier genau richtig!



Alle Preise inkl. MwSt.

Flaschen und Kästen bleiben unverkäufliches Eigentum der Brauerei und stehen nur leihweise zur Verfügung. Nicht zurückgegebenes Leergut wird zum Wiederbeschaffungswert verrechnet.

Es gelten unsere allgemeinen Geschäftsbedingungen. Irrtum und Änderungen vorbehalten! Stand 01.01.2024